

GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

= = = = =

P E R I Z I A

DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE ESTERNA AL
QUARTIERE CONTENDA

= = =

Brindisi, 15/7/1956

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE
(Com.te Ubaldo VALLARINO)



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI
GESTIONE INA-CASA

= = = =

PERIZIA DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE ESTERNA AL
QUARTIERE CONTENDA

= = = =

1) Scavo di sbancamento per piazzali e viale:

c.3083: $2 \times 70,00 \times 8,00 \times 0,50 = \text{mc. } 560,00$
 $50,00 \times 8,00 \times 0,50 = " 200,00$
 $50,00 \times 8,00 \times 0,50 = " \underline{200,00}$
 sommano mc. 960,00
 cantiere 3211 - 4287
 $\frac{15,00 + 45,00}{2} \times 60,00 \times 0,50 = \text{mc. } 900,00$
 $50,00 \times 8,00 \times 0,50 = " \underline{200,00}$
 sommano mc. 1100,00
 totale mc. 2060 600 1.236.000

2) Scavo di materie per dar luogo
alle fondazioni:

1) cordoncini aiuole:

$1,25 \times 0,30 \times 0,20 = \text{mc. } 0,07$
 $1,70 \times 0,30 \times 0,20 = " 0,10$
 $4 \times 42,00 \times 0,30 \times 0,20 = " 2,88$
 $2 \times 20,00 \times 0,30 \times 0,20 = " 2,40$
 $45,00 \times 0,30 \times 0,20 = " 2,70$
 $50,00 \times 0,30 \times 0,20 = " 3,00$
 $90,00 \times 0,30 \times 0,20 = " \underline{5,40}$
 sommano mc. 16,55

2) per recinzione:

$122,00 \times 0,50 \times 0,80 = \text{mc. } \underline{48,80}$
 totale mc. 65,35 800 52.280,00

3) Cordoncini per aiuole, ecc.

$(1,25 + 1,70 + 48,00 + 40,00 +$
 $+ 45,00 + 50,00 + 90,00) = \text{ml. } \underline{275,95}$ 750 206.962,50

4) Tappeto bitumato, ecc.

cant. 3083:

$60,00 \times 8,00 = \text{mq. } 480,00$
 $65 \times 800 \times 8,00 = " 520,00$
 $50,00 \times 6,00 = " 300,00$
 $50,00 \times 8,00 = " \underline{400,00}$
 sommano mq. 1.700,00

cant. 3211

$80,00 \times 6,00 = \text{mq. } 480,00$
 $50,00 \times 6,00 = " 300,00$
 $15,00 \times 10,00 = " 150,00$
 $10,00 \times 10,00 = " \underline{100,00}$
 sommano mq. 1.030,00
 totale mq. 2.730,00 900

a riportare

2.457.000,00

3.952.242,50

riporto

3.952.242,50

5) Massetto in calcestruzzo, ecc.

mq. 1950,00 379

721.500,00

6) Pavimentazione con pietrini
di cemento a colori vari (rosso
e giallo)

$\frac{20,00+8,00}{2} \times 50,00 = \text{mq. } 700,00$

$25,00 \times 50,00 = "$ 1250,00

totale mq. 1950,00

850

1.657.500,00

7) Calcestruzzo a 200 Kg. di cemento
ecc.

(vedi scavo) mc. 48,80

6000

292.800,00

8) Muratura di tufo e carparo, ecc.

ml. $122,00 \times 0,45 \times 1,08 = \text{mc. } 59,29$

6000

355.740,00

9) Costruzione di pilastri in c.a.
per pensilina e travi:

$4 \times 0,40 \times 0,30 \times 4,00 = \text{mc. } 1,92$

$2 \times 4,00 \times 0,40 \times 0,30 = "$ 0,96

sommato mc. 2,88

10000

28.800,00

10) Ferro tondo omogeneo, ecc.

mc. $2,88 \times 70 = \text{Kg. } 201,60$

125

25.200,00

11) Pensilina in cemento armato, ecc;

$4 \times 5,50 = \text{mq. } 22,00$

3500

77.000,00

12) Protezione in cartone catramato, ecc.

mq. 22,00

700

15.400,00

13) Intonaco pensilina, ecc.

mq. 22,00

pilastro " 8,00

122,90 " 108,00

totale mq. 138,00

190

26.220,00

14) Mappette in calcestruzzo a 300, ecc.

$122,00 \times 0,50 \times 0,20 = \text{mc. } 9,00$

9000

81.000,00

15) Provvista e posa in opera di ferro
lavorato per ringhiere in ferro con
telai e rete ondulate:

ml. $122,00 \times 1,30 \times 14 = \text{Kg. } 2220,40$

Idem per cancello in

ferro quadro e

lamiera:

$7 \times 2,00 \times 2,50 \times 20 = "$ 700,00

sommato Kg. 2920,40

300

876.120,00

a riportare

8.109.522,50

riporto			8.109.522,50
16) Costruzione di impianto idrico in tubo zincato da 1" entro tubo di eternit, compreso scavo e rinterro a non meno di 0,40, compreso ^{pezzi giunti} rubinetto con raccordo entro pezzetto in ds con chiusino in lamiera intelaiata ecc.			
	ml. 200,00	1800	360.000,00
17) Idem di fontanelle da bere con ^{completamento dopo aversano} zampillo in ghisa smaltata ^{ad incasso} ad incasso n: 2		8000	16.000,00
18) Prevista e posa in opera di banchine in legno colorate (non da conservare in opera) n: 30		22.000	660.000,00
19) Idem di banchine continue in cemento granigliato armato, spessore cm. 10 levigati dimensioni 2,00x0,50 con basamento di muretto in calcestruzzo uncassato nel terreno almeno cm. 50, spessore cm. 10, ^{da piano} altezza 0,45: n. 48		8.000	384.000,00
20) Costruzione di campi di gioco per pallacanestro e bocce formato da vespaie calcaree da cm. 15, chiusura con pietrisco, rullatura e manto in terreno giallo delle intappiate, bagnato e rullato ^{in calcestruzzo} in calcestruzzo mq. 1200, ⁴⁵⁰ 450			540.000,00
	Somma		10.069.522,50
	In cifra tonda		10.050.000,00
<u>A DISPOSIZIONE DELLA AMMINISTRAZIONE</u>			
a) acquisto piante e bordure	£. 300.000		
b) sistemazione giardini	450.000		
c) per illuminazione viale e giardino	" 700.000		
d) compenso Staz. Appl. 3,70%	" 425.500		
somma a disposizione			1.875.500,00
Totale complessivo			11.925.500,00

Brindisi, 15 luglio 1956

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

1.450.000

[Signature]